

Wodzisław Śląski, dnia 21 grudnia 2018 roku

Dot. przetargu nieograniczonego „Zapewnienie schronienia osobom bezdomnym z terenu miasta Wodzisławia Śląskiego”.

Cz. I. Udzielenie tymczasowego schronienia dla bezdomnych mężczyzn, w okresie od stycznia 2019 roku do dnia 31 grudnia 2019 roku.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu Śląskim, w związku z otrzymanym pismem z dnia 20 grudnia 2018 roku, poniżej przekazuje wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. Pkt. 3.21. Zamawiający wymaga „utrzymania w stałej gotowości (kadrowej, rzeczowej i technicznej miejsc noclegowych” Zamawiający zobowiązuje się wyłącznie do „pokrywania kosztów pobytu osób skierowanych wyłącznie na czas rzeczywistego przebywania w placówce. Wynika z tego, że w sytuacji niepełnego wykorzystania miejsc, Wykonawca będzie otrzymywał mniej pieniędzy, podczas gdy zobowiązany będzie do ponoszenia wszystkich kosztów stałych (przede wszystkim związanych z wynagrodzeniami), Czy Zamawiający nie powinien zająć stanowiska, czy płaci za wykorzystane miejsca (nie wymaga gotowości) czy płaci za gotowość, (niewykorzystane miejsca)? W związku z tym rodzi się kolejne pytanie, kto pokryje koszty stałe w schronisku w momencie skierowania przez Zamawiającego niepełnej liczby bezdomnych, a jednocześnie zarezerwowanych 14 miejsc przez Zamawiającego.

### **Odpowiedź:**

Przez „utrzymanie w stałej gotowości (kadrowej, rzeczowej i technicznej) miejsc noclegowych” Zamawiający rozumie zapewnienie założeń wynikających z rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie minimalnych standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych, schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i ogrzewalni, przez cały okres trwania umowy.

Z powyższego rozporządzenia jednoznacznie wynika minimalny standard podstawowych usług świadczonych w schroniskach dla osób bezdomnych oraz minimalny standard obiektów, w których mieszczą się schroniska dla osób bezdomnych.

Zatem zapewnienie opieki przez co najmniej 1 opiekuna na nie więcej niż 50 osób przebywających w schronisku, zatrudnienie nie mniej niż 1 pracownika socjalnego na nie więcej niż 50 osób przebywających w schronisku oraz zapewnienie w schronisku opieki przez co najmniej 1 opiekuna w porze nocnej, konieczne jest każdorazowo bez względu czy w schronisku przebywa jedna osoba bezdomna, czy jest tych osób więcej (maksymalnie 50).

W związku z powyższym koszty stałe (przede wszystkim związane z wynagrodzeniami) pozostaną bez zmian.

Zamawiający szacunkowo, w oparciu o posiadane statystyki, podał przewidywaną liczbę skierowanych w ciągu roku osób bezdomnych. Liczba ta w trakcie realizacji umowy może ulec zmianie, ponieważ nie można jej w sposób jednoznaczny przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Informacja ta daje Wykonawcy możliwość złożenia odpowiedniej oferty.

2. Pkt. 4. „Wykonawca nie może odmówić przyjęcia osoby bezdomnej, nie będącej pod wpływem alkoholu w okresie trwania niskich temperatur”. Pojawia się pytanie, co z zapisem wyrażonym w art. 48 a ust. 5 ups, zgodnie z którym w Schronisku mogą przebywać wyłącznie osoby zdolne do samoobsługi, których stan zdrowia nie zagraża zdrowiu i życiu innych osób przebywających w placówce. Zamawiający uwzględni w warunkach zamówienia trzeźwość przyjmowanych osób, zgodnie z zasadą wyrażoną w art. 48 a ust.6. Pytanie, co z osobami będącymi pod wpływem substancji psychoaktywnych innych niż alkohol lub zagrażających życiu sobie lub innym osobom.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (tekst jedn. Dz.U. z 2017 roku, poz. 2195 z późn. zm.) „Kto zauważy osobę lub osoby znajdujące się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego lub jest świadkiem zdarzenia powodującego taki stan, w miarę posiadanych możliwości i umiejętności ma obowiązek niezwłocznego podjęcia działań zmierzających do skutecznego powiadomienia o tym zdarzeniu podmiotów ustawowo powołanych do niesienia pomocy osobom w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego”.

Ponadto art. 48 a ust 7 ustawy o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz.U. z 2018 roku poz. 1508 z późn.zm.) zakłada, iż w szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się przebywanie w noclegowni, schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi osób pod wpływem alkoholu lub substancji psychoaktywnych.

3. Pkt 8.2. dotyczący odpłatności – w chwili obecnej art. 97 ust. 1 ups w nawiązaniu do art. 51 ust. 5 ups mówi o zakazie pobierania odpłatności od osób poniżej kryterium dochodowego , co nie jest uwzględnione w powyższym zapisie. W związku z powyższym pojawia się pytanie, jak będzie wyglądało naliczanie odpłatności od osób bezdomnych przebywających w Schronisku.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający przekaze w odrębnym piśmie do Wykonawcy informację o wysokości procentowej odpłatności za pobyt w schronisku, ustalonej w drodze decyzji administracyjnej wskazanej osobie bezdomnej.

Zamawiający informuje, iż odpłatność dla konkretnej osoby bezdomnej ustalana będzie w drodze decyzji administracyjnej w oparciu o uchwałę nr XXXIX/402/18 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.

4. Zamawiający wymaga zatrudnienia 4 osób. Jaka to ma być forma zatrudnienia ?umowa o pracę, zlecenie czy dzieło?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę, w oparciu o rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie minimalnych standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych, schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i ogrzewalni, do:

1. zapewnienia opieki przez co najmniej 1 opiekuna na nie więcej niż 50 osób przebywających w schronisku.
2. zatrudnienia co najmniej 1 pracownika socjalnego na nie więcej niż 50 osób przebywających w schronisku.
3. zapewnienia w porze nocnej opieki przez co najmniej 1 opiekuna.

Ponadto Zamawiający nie wskazuje konkretnej formy zatrudnienia.

Dyrektor  
  
mgr Elwira Palarczyk